Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

 Rua General Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-000
Telefone: (54) 3449-3000 - Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Divulgação das propostas aprovadas

EDITAL Nº 005/2017

 Apoio à Edição de Periódicos Científicos do IFRS

O coordenador da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Edital nº
005/2017 - Apoio à Edição de Periódicos Científicos do IFRS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Portaria IFRS nº 088, de 12/01/2017, torna pública a divulgação das
propostas homologadas.

Proposta Classificação Pontuação

REMAT: Revista Eletrônica da Matemática  1º 78

ScientiaTec 2º 49,5

LínguaTec 3º 30

Bento Gonçalves/RS, 21 de fevereiro de 2017.

David Matos Milhomens
Chefe do Setor de Publicações Científicas do IFRS

Portaria IFRS n.º 893/2016
Coordenador da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Edital nº 005/2017 - Apoio

à Edição de Periódicos Científicos do IFRS
Portaria IFRS nº 008/2017

(O documento original encontra-se assinado na Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação)